
1/3

kuryr 12. února 2023

V Číně oznámili „otřesné“ detaily incidentu na Nord
Stream

infokuryr.cz/n/2023/02/12/v-cine-oznamili-otresne-detaily-incidentu-na-nord-stream

Svět musí přešetřit svůj vztah k USA kvůli teroristickým

činům na plynovodech Nord Stream a Nord Stream 2,

napsali pozorovatelé čínských novin Huanqiu.

Jak vysvětlili autoři článku, mezinárodní společenství musí nehledě

na odpor některých států zareagovat na detaily podílu vlády USA na

incidentu, které byly zveřejněny díky vyšetřování novináře Hershe.

„Zveřejněné detaily ohromují. Bylo například oznámeno, že

Washington tu akci tajně plánoval od konce roku 2021, dlouho před

začátkem rusko-ukrajinského konfliktu. V průběhu více než

devítiměsíčních debat se soustředil Washington nikoli na otázku,

jestli má vyhodit plynovod Nord Stream do povětří, ale na to, aby po

sobě nezanechal žádné stopy, a proto bylo všechno

důkladně naplánováno, kdo, kde a kdy to udělá,“ vysvětlili v

novinách.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/12/v-cine-oznamili-otresne-detaily-incidentu-na-nord-stream/
https://jppx.azurewebsites.net/browse.php?u=https%3A%2F%2Fopinion.huanqiu.com%2Farticle%2F4BdWprYaZYS&b=8


2/3

Podle názoru čínských novinářů zničení rusko-německého projektu

mělo pro Bílý dům obrovský politický a ekonomický význam. „S

vyhozením do povětří plynovodu Nord Stream byl zbořen jediný

zbývající most pro budování společné bezpečnosti v Evropě, a to

znamená, že západoevropské země musí učinit volbu ve prospěch

úzkého spojení s USA v konfliktu mezi Ruskem a Ukrajinou,“

podotkli autoři.



3/3

Sdílet:

 

 


